СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От 29.07.2025

на №__________

№ 393-П_____

от____________

ПРОТОКОЛ № 393

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «29» июля 2025 года.

Время проведения: 10 час. 00 мин. – 10 час. 40 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Председатель Дисциплинарной комиссии, член методического органа – Дьяченко

Константин Николаевич;

3. Председатель Контрольной комиссии – Дерябина Галина Юрьевна;

4. Секретарь Союза – Косенкова Дарья Вадимовна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Косенкова Дарья Вадимовна.

Передан через Диадок 29.07.2025 14:39 GMT+03:00;
838b20e9-99b1-479e-8c21-8963b40e884d

Страница 1 из 4

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Включение в состав СРО новых членов.

2. Принятие решения о мерах дисциплинарного воздействия по результатам

плановой проверки.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал

заявления кандидатов на включение в состав членов Союза, из числа кадастровых

инженеров, подавших соответствующие заявления с приложениями, и предложил

принять кандидатов на вступление в Союз и внести их в реестр членов Союза согласно

списку:

1. Абрамова Юлия Сергеевна.

Постановили: Принять кадастрового инженера Абрамову Юлию Сергеевну в состав

членов СРО Союз «Кадастровые инженеры» и внести соответствующие записи в реестр

членов СРО.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня выступил председатель Правления,

Дисциплинарной комиссии Дьяченко К.Н., который сообщил, что дисциплинарной

комиссией, на основании поступившего из контрольной комиссии акта плановой

проверки с выявленными нарушениями, в отношении кадастрового инженера принято

решение о применении меры дисциплинарного воздействия согласно списку:

1. Анферова Мария Владимировна;

2. Аникина Наталья Сергеевна;

3. Ситдикова Евгения Михайловна.

В ходе проведения плановой проверки в отношении вышеназванных кадастровых

инженеров в соответствии с планом проведения проверок профессиональной

деятельности членов СРО Союз "Кадастровые инженеры" в части соблюдения ими

требований действующего законодательства Российской Федерации в области

кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики, утвержденным решением Правления СРО Союз «Кадастровые

инженеры», было выявлено нарушение требований пункта 43 Положения о контроле -

уклонение члена саморегулируемой организации от проведения проверки, а именно:

- игнорирование объектом контроля уведомительных писем, Постановления,

направленных по электронной почте, иными средствами связи;

- непредставление объектом контроля всей необходимой для проверки информации,

запрашиваемой проверяющим лицом, а также введение его в заблуждение.

В соответствии с пунктом 42 Положения о контроле, в случае установления

обстоятельств, свидетельствующих об уклонении члена саморегулируемой организации

от контроля, проверяющее лицо по истечению срока проверки осуществляет оформление

Передан через Диадок 29.07.2025 14:39 GMT+03:00;
838b20e9-99b1-479e-8c21-8963b40e884d

Страница 2 из 4

в установленном саморегулируемой организацией порядке Акта об уклонении с

указанием конкретных действий (бездействия) по уклонению от проверки и направляет

его в контрольный орган.

Контрольная комиссия направила  Акт об уклонении от проверки в дисциплинарную

комиссию для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Рассмотрев представленные контрольной комиссией, акты уклонения от проверки, были

установлены нарушения требований пункта 42 Положения о контроле - уклонение члена

саморегулируемой организации от проведения проверки.

В соответствии с пунктами 60.1 и 89.1.3. Положения об осуществлении

саморегулируемой организацией кадастровых инженеров контроля за профессиональной

деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований законодательства

Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов осуществления

кадастровой деятельности и правил профессиональной этики кадастровых инженеров,

рассмотрении дел о применении к кадастровым инженерам мер дисциплинарной

ответственности утв. решением общего собрания СРО Союз «Кадастровые инженеры»

(протокол №11-ОС от 22.11.2022) (далее - Положение) дисциплинарной комиссией

вынесено решение о применении соответствующей меры дисциплинарного воздействия:

- рекомендация об исключении кадастрового инженера из членов СРО, подлежащая

рассмотрению коллегиальным органом

Постановили:

Исключить кадастровых инженеров за нарушение обязательных условий членства (пункт

3 части 15 статьи 29  Федеральный закон "О кадастровой деятельности" от 24.07.2007 N

221-ФЗ) согласно списку:

1. Анферова Мария Владимировна (ЗАЯВКА_36851);

2. Аникина Наталья Сергеевна (ЗАЯВКА_36854);

3. Ситдикова Евгения Михайловна (ЗАЯВКА_36855).

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления                                                                    (Дерябин А.В.)

Секретарь СРО                                                              (Косенкова Д.В.)

Передан через Диадок 29.07.2025 14:39 GMT+03:00;
838b20e9-99b1-479e-8c21-8963b40e884d

Страница 3 из 4

Страница 4 из 4

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Идентификатор документа 838b20e9-99b1-479e-8c21-8963b40e884d

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер,
период действия и статус

Сертификат: серийный
номер, период действия

Дата и время подписания

29.07.2025 14:39 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

025ED3680065B111BF464EAED
245F8F1FE
с 03.05.2024 09:11 по
03.08.2025 09:11 GMT+03:00

Не требуется для подписанияСРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ
ИНЖЕНЕРЫ"
ЕРЕМИН ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ
ДИРЕКТОР

Подписи
отправителя:

30.07.2025 15:09 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

020CD193006FB25BB34BC145E
25C6543C9
с 24.01.2025 11:48 по
24.04.2026 11:48 GMT+03:00

Не требуется для подписанияДерябин Андрей Владимирович Подписи
получателя: